

## **Posiedzenie Zarządu Okręgu PZW z dnia 30.09.2024 r.**

W dniu 30 września 2024 r. w siedzibie Okręgu przy ul. Kazimierza Wielkiego 65 odbyło się posiedzenie Zarządu Okręgu, które otworzył i prowadził Prezes Zarządu Okręgu Andrzej Świętach. Przywitał przybyłych Członków Zarządu Okręgu oraz zaproszonych gości w osobach: Przewodniczącego Okręgowej Komisji Rewizyjnej Jacka Bułata, Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Koleżeńskiego Zdzisława Tomaszewskiego, Mecenasa Wojciecha Kowalika, Dyrektora BZO Roberta Suwadę, Główną Księgową p. Lilę Banat i asystenta ZO.

Po przedłożeniu i przyjęciu porządku posiedzenia przystąpiono do jego realizacji.

Zatwierdzono protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu Okręgu nr 2 z dnia 24.06.2024 r.

Prezes Andrzej Świętach wręczył Złotą Odznakę Polskiego Związku Wędkarskiego z Wieńcami kol. Jerzemu Barańskiemu z koła PZW nr 68 Łagiewniki.

Następnie Ichtolog Okręgu Karol Cieleń przedstawił informacje dotyczące procesu produkcyjnego w Ośrodku Zarybieniowym w Szczodrem. W dalszej kolejności poinformował zgromadzonych o planowanym zarybieniu wód drobnymi rybami z gatunku karp. Następnie odpowiedział na zadane pytania.

Głos zabrał Wiceprezes ds. Ochrony i Zagospodarowania Wód Karol Wszółek, który zaproponował zmianę do planu jesiennych zarybień wód drobnymi. Zmiana ta została przyjęta przez Zarząd Okręgu.

Prezes Zarządu Okręgu w dalszej kolejności przekazał informacje z bieżących prac Zarządu Głównego PZW, poinformował o uchwale Zarządu Głównego w sprawie składki członkowskiej na rok 2025, której wysokość pozostała na poziomie roku bieżącego. Następnie poinformował również o spotkaniu w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Po przedstawieniu bieżących informacji z zakresu działalności Okręgu omówił spotkanie z przedstawicielami kół Okręgu, które

odbyło się w dniu 14.09.2024 r.

Wiceprezes ds. Ochrony i Zagospodarowania Wód Karol Wszółek przedstawił najważniejsze informacje dotyczące działalności Społecznej Straży Rybackiej. Pokreślił, że wszelkie zmiany mają służyć lepszemu ochronie naszych wód przed kłusownictwem. Dodatkowo przedstawił kwestie dofinansowania Społecznej Straży Rybackiej w poszczególnych powiatach.

W dalszej kolejności głos zabrał Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Wód Marek Olczyk, który nawiązał do wypowiedzi ichtiologa Okręgu Karola Cielenia w zakresie planowanych zarybień. Dodatkowo poinformował zgromadzonych, że prace nad zezwoleniem na amatorski połów ryb na 2025 rok są w trakcie i na listopadowym posiedzeniu Zarządu Okręgu zostanie przedłożony do zatwierdzenia finalny projekt zezwolenia.

W kolejności głos zabrał Prezes Zarząd Okręgu, który nawiązał do sytuacji na początku września 2024 roku kiedy na kilku naszych akwenach występowało zjawisko przyduchy. Omówił działania podjęte w tym czasie, mające na celu ratowanie ryb poprzez dodatkowe natlenianie wody przy wykorzystaniu urządzeń z Ośrodka Zarybieniowego w Szczodrem – dyfuzorów i aeratorów. Podkreślił szczególne znaczenie zaangażowania Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, która wsparła nasze działania związane z natlenianiem wód.

Następnie głos zabrał Wiceprezes ds. Młodzieży Piotr Cieślak, który przedstawił sprawozdanie z XI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Wędkarskich, która odbyła się w dniach od 30 sierpnia do 1 września 2024 roku na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Białym Kościele. Podkreślił jej dobre przygotowanie oraz fakt, że zakwaterowanie, łowisko do odbycia zawodów spławikowych oraz boisko do rozegrania zawodów rzutowych znajdowały się w jednym miejscu.

Zastępca Przewodniczącego Okręgowego Sadu Koleżeńckiego Zdzisław Tomaszewski przedstawił krótkie sprawozdanie z działalności Sądu.

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej Jacek Bułat, który omówił sytuację w kole PZW nr 39 Okoń Strzelin, następnie szczegółowo

przedstawiając wyniki i wnioski po przeprowadzonej przez Okręgową Komisję Rewizyjną kontroli. Po szczegółowym omówieniu problemów z tym związanych Zarząd Okręgu podjął uchwały o zawieszeniu całego składu Zarządu Koła PZW nr 39 Okoń Strzelin oraz powołania w tym Kole pełnomocnika Zarządu Okręgu.

Następnie Główna Księgowa Okręgu Pani Lila Banat przedstawiła podstawowe dane finansowe. Wskazała na poniesione do dnia dzisiejszego wydatki, poinformowała też o nakładach, które jako Okręg poniesiemy do końca 2024 roku. Podkreśliła, iż płynność finansowa jest zapewniona. Jej wypowiedź uzupełnił Prezes Zarządu Okręgu podkreślając, iż środki finansowe na poszczególne zadania są zaplanowane, a przyszłoroczny budżet będzie dostosowany do potrzeb umożliwiając jednocześnie utrzymanie samodzielności finansowej i prawidłowego wywiązywania się z obowiązków statutowych wobec członków PZW.

Głos zabrał Dyrektor Biura Zarządu Okręgu Robert Suwada, który poinformował, że w związku z aktualną sytuacją powodziową i wystąpieniem wód z koryt rzecznych oraz stopniowym sukcesywnym obniżaniem się poziomu wody i cofaniem do koryta rzecznego, czynione są przygotowania do podjęcia ewentualnych działań w celu odłowu uwięzionych ryb, pozostających w zagłębieniach terenu i przerzucania ich do właściwego koryta rzeki. Przedstawił krótkie sprawozdanie z pracy biura oraz najistotniejsze kwestie związane z działalnością Ośrodka Zarybieniowego w Szczodrem jak i Stacji Wędkarskiej w Borzygniewie. Następnie omówił proponowane zmiany w Regulaminie Zasad Zatrudniania i Wynagradzania Pracowników. W tej kwestii została podjęta stosowna uchwała.

Na posiedzeniu zostały także podjęte uchwały w sprawie zatwierdzenia środków finansowych na prace rekultywacyjne na stawie w Wołowie, zatwierdzenia planu jesiennych zarybień, likwidacji koła PZW nr 83 Perkoz Borowa, dofinansowania pracy z młodzieżą oraz wymiany grzejników w Domu Wędkarza.

Na zakończenie posiedzenia uczestnicy poruszyli bieżące kwestie i zagadnienia nurtujące nasze środowisko wędkarskie.

9 października 2024, 11:27